
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ                              МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                   ГОМУМИ  БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

    «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ                      ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ШКОЛА СЕЛА ЧУБАР-АБДУЛЛОВО»                                               АЗНАКАЙ  МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ  

 АЗНАКАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО                                   ЧУБАР-АБДУЛ  АВЫЛЫ  ГОМУМИ УРТА 

  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                      БЕЛЕМ  БИРҮ МӘКТӘБЕ 

___________________________________________________________________________________________________

___ 

   Советская ул. д. 60 , Чубар - Абдуллово,                  Совет  урамы, 60  нчы йорт, Чубар - Абдул авылы, 

      423323    Тел.: (885592) 38-7-32                    423323 Тел.: (885592) 38-7-32 

       E-mail: Scab.Azn@edu.tatar.ru                    E-mail:  Scab.Azn@edu.tatar.ru 

               ИНН/КПП 1643004331/164301001        ИНН/КПП 1643004331/164301001 

       ОГРН  1021601570891                       ОГРН  1021601570891 

 

ПРИКАЗ 

№                                                                                                                                                                от  

 

«О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников в 2020-2021 

учебном году» 

 

 В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2020-2021 учебном году во исполнение приказа Министерства образования и науки 

Республики Татарстан № под-954/20 от 10.09.2020. «О проведении школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2020-2021 учебном году», в 

соответствии с планом работы Министерства образования и науки Республики Татарстан на  2020-2021 

учебный год, Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по учебной работе (Ситдикова З.Р.) 

- организовать работу по проведению школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников с 21 сентября по 15 октября 2020 года, Республиканской олимпиады – с 15 по 24 октября 2020 

года; 

- руководствоваться Порядком проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2020-2021 учебном году при его организации и 

проведении. 

2. Утвердить прилагаемые: 

- порядок проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020-

2021 учебном году; 

- график проведения и состав участников школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2020-2021 учебном году; 

- график проведения и состав участников школьного этапа Республиканской олимпиады школьников в 

2020-2021 учебном году; 

- график отправки заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников и 

ключей к ним в 2020-2021 учебном году; 

- график отправки заданий школьного этапа Республиканской олимпиады школьников и ключей к ним в 

2020-2021 учебном году; 

3. Назначить ответственной за получение заданий и ключей школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад из МКУ «Управления образования» и отправку в предметникам Шакирову 

Альфию Рафкатовну, тьютору МБОУ «СОШ с.Чубар-Абдуллово» 

 

         

 

mailto:Scab.Azn@edu.tatar.ru
mailto:Sas.Azn@edu.tatar.ru


4. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады согласно опреденному графику  

с 21.09.2020. по 15.10.2020г., Республиканской олимпиады с 19.10.2020. по 24.10.2020г. по следующим 

предметам: 

                                                                            График 

проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников  

в 2020 - 2021 учебном году 

 

Классы Наименование 

предмета 

Дата проведения День 

недели 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 21 сентября 

 
понедельник 

5-8,9,10,11 Право 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 22 сентября 

 
вторник 

4-6,7,8,9,10,11 Астрономия 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 23 сентября среда 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

24 сентября (письменный тур) четверг 

25 сентября (устный тур) пятница 

5,6,7,8,9,10-11 История 28 сентября понедельник 

5-8,9-11 Информатика 30 сентября среда 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 2 октября пятница 

5,6,7,8,9,10,11 География 3 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика  5 октября понедельник 

3-4, 5-6, 7-8,9,   10-11 
ОБЖ 

6 октября (теоретический тур) вторник 

7-8,9,10-11 7 октября (практический тур) среда 

5-8,9,10,11 Химия 8 октября четверг 

5-6,7,8,9,10-11 (дев.) 

5-6,7,8,9,10-11 

(юноши) 

Технология 
9 октября (теория, практика) пятница 

10 октября (защита проекта) суббота 

5-6,7-8,9-11 (девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 
Физическая культура 

12 октября (теоретико-методический тур)   понедельник 

13 октября (практический тур) вторник 

5-6,7,8,9,10,11 Биология 14 октября  среда 

5-6,7,8,9,10,11 Физика 15 октября четверг 

                                                                                        

                                                                   ГРАФИК 

проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 

 

Классы Наименование предмета Дата 

проведения 

День 

недели 

5,6,7,8,9,10,11 
Русская литература для обучающихся школ 

с родным языком обучения 
19 октября 

понедельник 

 

4,5,6,7,8,9,10,11 
Родной (татарский) язык для обучающихся 

школ с родным языком обучения 
20 октября 

вторник 

 

5,6,7,8,9,10,11 
Русский язык для обучающихся школ с 

родным (нерусским) языком обучения 
21 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) литература для 

обучающихся школ с родным языком 

обучения 
22 октября 

четверг 

 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) литература для 

обучающихся – татар школ с русским 

языком обучения 

8,9,10,11 Геология 23 октября пятница 



8,9,10-11 История Татарстана и татарского народа 24 октября суббота 

 

 

5.1.Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов 

заданий школьного этапа всероссийской и школьной олимпиад школьников. 

5.2.Определить аудиторию для проведения олимпиады, организаторов в аудитории. Рекомендуемое время 

начала олимпиады – 11.00.ч.   

5.3.Организовать работу:  

- по формированию оргкомитета школьного этапа олимпиады и утверждению его состава; 

- по формированию жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и 

утверждению их составов;  

 

6. 6.1. Всем учителям-предметникам после проведения каждой олимпиады, выполнить анализ, после 

проверки олимпиадных работ протоколы предоставить ЗДУР Ситдиковой З.Р. в течение 3 рабочих дней. 

6.2. Победителей школьной олимпиады готовить к муниципальному этапу. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                      И.З.Латыпов 
 


